
                                    令和６年４月９日 

 保護者様 

                                  岐阜県立大垣南高等学校 

                                    校長  川瀬 英樹 

 

陽春の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では県教育委員会の方針を受け、教職員の負担軽減へ向けた適切な労務管理と勤務の適正化

を図るために、「教職員の働き方改革プラン」への取組みを推進しており、その一環として留守番応答機

能付き電話を設置しております。 

今年度も引き続き、下記のとおり時間外の電話には「留守番電話」での対応となりますので、保護者の

皆様には、その趣旨をご理解いただくとともにご協力をお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、学校（電話 0584-89-2331 担当 教頭）までお問い合せください。 

留守番電話応答時間帯 

    ・授業日      午前８：２０まで 及び 午後４：５０以降 

    ・休日及び祝祭日  終日 

    ・長期休業中の平日 午前８：２０まで 及び 午後４：５０以降 

 

学校行事等の都合により上記時間以外にも留守番電話での対応となる場合がありますので、ご理解

をお願いします。 

 緊急時は事案の内容により、１１０番（警察）１１９番（救急・火災）１８９（児童虐待）のほか、

以下の２４時間対応窓口をご利用ください。 

 ・２４時間子供ＳＯＳダイヤル      ０１２０－０７８－３１０ 

 ・岐阜県青少年ＳＯＳセンター      ０１２０－２４７－５０５ 

 ・警察本部少年サポートセンター     ０１２０－７８３－８００ 

※緊急で学校職員に連絡が必要な場合は、学校指定のメールアドレスへ連絡をお願いします。このメー

ルは管理職員へ直通します。なお、学校指定のメールアドレスは、「すぐーる（一斉配信メール）」に

てお知らせします。 

※緊急時におけるメール送信の際のお願い 

 ・件名に「○年○組生徒氏名・保護者氏名」を入れてください。（必須です） 

 ・本文に「電話連絡先」と再度「○年○組生徒氏名・保護者氏名」を必ず記入してください。 

 ・メール開封は、原則午後７：００までにさせていただきます。 

◎欠席、遅刻の連絡は Microsoft Forms を利用した方法でお願いいたしします。方法等の詳細は別途

配布する「欠席・遅刻の連絡方法について」をご参照ください。 

◎お仕事の都合で、夜間に電話連絡を希望される場合は、８：２０～１６：５０の間に電話をいただき、

ご希望の時間をお伝えください。学校（担任等）から折り返し連絡いたします。 

◎「教職員の働き方改革プラン」につきましては、本校ＨＰ→「お知らせ」→「保護者の方へ」に 

掲載しております。 


